คนงามกับความอ้วน

ทั่วโลกมีคนอว้นเพิ่มขึน้เกือบสองเท่าตัวมาตั้งแต่ ค.ศ. 1980 (พ.ศ. 2523) โดยความอ้วนนี้น าไปสู่ 5

โรคเรื้อรัง เชน่ โรคเบาหวาน ความดันโลหิตสูง หัวใจขาดเลือด หลอดเลือดสมอง และมะเร็ง รวมทั้ง

การเจ็บป่วยและเสียชีวิตกอ่นวัยอันควร สถานการณแ์ละภาระสุขภาพจากความอ้วนที่เกดิตอ่ผู้หญิง

แตกต่างจากผู้ชาย โดยมกีารคาดการณ์แนวโน้มวา่ผู้หญิงจะเกิดผลกระทบจากภาวะอ้วนได้มากกว่า

ผู้ชาย